ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	28 июня 2016 г.                                                                  № 255

	г. Тулун

О  внесении  изменений в Положение

о Комитете по финансам администрации
Тулунского муниципального района,

утвержденное решением Думы
Тулунского муниципального района

от  26.04.2012 года № 316
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением администрации Тулунского муниципального района от 07.06.2016г. «Об определении органа администрации Тулунского муниципального района,  уполномоченного на осуществление внутреннего финансового контроля в сфере закупок», Постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.04.2014г. «Об определении органа администрации Тулунского муниципального района уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок»,  руководствуясь статьями 35, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденное решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012 года № 316, (далее – Положение) следующие изменения:
1) раздел 1 дополнить частью  1.14 следующего содержания:
«1.14. Комитет по финансам  является уполномоченным  органом администрации Тулунского района по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок.»

2) часть 2.1 раздела 2 дополнить пунктом 2.1.3. следующего содержания:

«2.1.3. В области контроля в сфере закупок:
 Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок в соответствии с законодательством  Российской Федерации  и  муниципальными  правовыми актами.»

3) часть 3.1 раздела 3  дополнить пунктом 3.1.3 следующего  содержания:
    «3.1.3. В области контроля в сфере закупок:

3.1.3.1 Осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.»
     2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
   3. Председателю Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.) произвести государственную регистрацию изменений в Положение о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                        М.И. Бордов

Мэр Тулунского

муниципального района                                                        М.И. Гильдебрант